
Preise Netznutzung Gas mit/ohne  
Leistungsmessung und weitere Entgelte
gültig ab 1. Januar 2022

Zählpunkte ohne Leistungsmessung (inklusive Kostenwälzung aus vorgelagertem Netz)

Netzentgelt

Jahresverbrauch Grundpreis Arbeitspreis

KGr. 1 1 kWh/a – 2.000 kWh/a 2,46 Euro/a 2,57 Cent/kWh

KGr. 2 2.001 kWh/a – 10.000 kWh/a 20,93 Euro/a 1,65 Cent/kWh

KGr. 3 10.001 kWh/a – 25.000 kWh/a 28,51 Euro/a 1,57 Cent/kWh

KGr. 4 25.001 kWh/a – 50.000 kWh/a 58,91 Euro/a 1,45 Cent/kWh

KGr. 5 50.001 kWh/a – 200.000 kWh/a 108,21 Euro/a 1,35 Cent/kWh

KGr. 6 200.001 kWh/a – 500.000 kWh/a 379,62 Euro/a 1,21 Cent/kWh

KGr. 7 500.001 kWh/a – 1.500.000 kWh/a 769,57 Euro/a 1,13 Cent/kWh

Zählpunkte mit Leistungsmessung (inklusive Kostenwälzung aus vorgelagertem Netz)

1. Arbeitspreis 2. Leistungspreis

Grenze Arbeit in kWh bis Preis Grenze Leistung in kW bis Preis

750.000 0,335 Cent/kWh 500 15,34 Euro

1.400.000 0,286 Cent/kWh 800 13,91 Euro

2.500.000 0,244 Cent/kWh 1.100 11,29 Euro

4.000.000 0,129 Cent/kWh 2.500 10,51 Euro

20.000.000 0,107 Cent/kWh 10.000 7,26 Euro

Die oben angegebenen Arbeitspreise verstehen sich zuzüglich der gültigen Konzessionsabgabe, welche sich nach der gültigen 
Konzessionsabgabenverordnung und dem zwischen der Stadtwerke Schwerte GmbH und der Stadt Schwerte geschlossenen 
Konzessionsvertrag richtet:

Konzessionsabgabe nach KAV:

Tarifkunden Kochen/Warmwasser 0,61 Cent/kWh

Tarifkunden Sonstige 0,27 Cent/kWh

Sondervertragskunden 0,03 Cent/kWh

Messung

ohne registrierende Leistungsmessung 7,00 Euro/a 
bzw. Euro/Vorgang

mit registrierender Leistungsmessung 120,00 Euro/a

Zusatzgeräte

Mengenumwerter mit RLM 600,00 Euro/a

Mengenumwerter ohne RLM 595,00 Euro/a

ZFA/Modem 120,00 Euro/a

Messstellenbetrieb

Balgengas G4 – G6 10,00 Euro/a

Balgengas G10 – G25 28,00 Euro/a

Balgengaszähler (G40 – G100) 100,00 Euro/a

Drehkolbengaszähler (G25 – G400) 95,00 Euro/a

Turbinenradzähler (G100 – G650) 300,00 Euro/a

Turbinenradzähler (ab G1000) 600,00 Euro/a

Umsatzsteuer
Sämtliche Preise verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer.
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Hauptgeschäftsstelle  
Liethstraße 32 – 36 
Mo. bis Do. 8.00 – 17.00 Uhr
Fr. 8.00 – 13.00 Uhr
Telefon 02304  203-0
www.stadtwerke-schwerte.de

Kundenzentrum 
Bahnhofstraße 1
Mo. bis Do. 8.30 – 17.00 Uhr 
Fr. 8.30 – 14.00 Uhr
Telefon 02304 203-222
info@stadtwerke-schwerte.de

Sitz der Gesellschaft
Stadtwerke Schwerte GmbH
Liethstraße 32 – 36 | 58239 Schwerte
 
Vors. des Aufsichtsrates: Dimitrios Axourgos
Geschäftsführer: Dipl.-Volksw. Sebastian Kirchmann

Bankverbindung  
Sparkasse Dortmund 
IBAN DE45 4405 0199 0841 0002 77
BIC DORTDE33XXX

Registergericht
Amtsgericht Hagen
Abteilung B 4526
USt.-IdNr. DE124793789

Gläubiger-Identifikationsnummer DE39ZZZ00000170278

Unternehmen der Stadtwerke Schwerte Gruppe
Elementmedia, Stadtentwässerung Schwerte, Stadtbad Schwerte



Mehr-/Mindermengen
Es gelten die vom Marktgebietsverantwortlichen veröffentlichten durchschnittlichen Ausgleichsenergiepreise.

Sonderleistungen

Mahnung 5,00 Euro/Vorgang

Inkasso 15,00 Euro/Vorgang

Kopien von Abrechnungsunterlagen o.ä. pro Zählpunkt 4,20 Euro/Vorgang

Sperrung/Entsperrung 57,44 Euro/Vorgang

Zählerbefundprüfung
146,30 Euro/Vorgang 

zzgl. einer Monteurstunde

zusätzliche Ablesung 17,15 Euro/Vorgang

Umsatzsteuer
Sämtliche Preise verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer  
(ausgenommen Sperr-, Mahn- und Inkassogebühren).

Unternehmen der Stadtwerke Schwerte Gruppe
Elementmedia, Stadtentwässerung Schwerte, Stadtbad Schwerte


